

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO**

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 1 of 3

Licitação: 000088/20 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	005.004.437	ADAPTADOR PEAD PRETO 20 X 3/4" ADAPTADOR PEAD PRETO 20 X 3/4"	PÇ	100	3,715	371,50
2	005.004.512	ADAPTADOR PVC SOLDA/ROSCA CURTO DN 25MM X 3 PÇ ADAPTADOR PVC SOLDA/ROSCA CURTO DN 25MM X 3/4"	PÇ	100	0,588	58,80
3	005.004.549	ADAPTADOR PVC SOLDA/ROSCA CURTO DN 60MM X 2 PÇ ADAPTADOR PVC SOLDA/ROSCA CURTO DN 60MM X 2,0"	PÇ	30	4,81	144,30
4	005.004.501	ANEL PARA PV H 25CM X 1,10 DIAMETRO ANEL PARA PV H 25CM X 1,10 DIAMETRO	UND	20	195,00	3.900,00
5	005.004.502	ANEL PARA PV H 55CM X 1,10 DIAMETRO ANEL PARA PV H 55CM X 1,10 DIAMETRO	UND	20	261,667	5.233,34
6	005.007.164	APONTADOR PEAD APONTADOR PEAD	UND	3	469,50	1.408,50
7	005.004.528	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL 3 X 1.1/2 BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL 3 X 1.1/2	PÇ	2	70,927	141,854
8	005.004.529	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL 4,0" X 3,0" BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL 4,0" X 3,0"	PÇ	2	120,03	240,06
9	005.017.072	COLA PVC 175GR (ADESIVO PLASTICO) COLA PVC 175GR (ADESIVO PLASTICO)	POT	100	13,893	1.389,30
10	005.007.116	COLAR DE TOMADA FºFº P/ FºFº DN 50MM X 3/4 COLAR DE TOMADA FºFº P/ FºFº DN 50MM X 3/4	PÇ	20	27,39	547,80
11	005.011.038	COLAR DE TOMADA FºFº P/ FºFº FC 150MM X 3/4 COLAR DE TOMADA FºFº P/ FºFº FC 150MM X 3/4	PÇ	20	65,305	1.306,10
12	005.011.054	COLAR DE TOMADA FºFº P/ FºFº FC 75MM X 3/4 COLAR DE TOMADA FºFº P/ FºFº FC 75MM X 3/4	PÇ	20	35,667	713,34
13	005.011.055	COLAR DE TOMADA FºFº P/ FºFº FV 100MM X 3/4 COLAR DE TOMADA FºFº P/ FºFº FV 100MM X 3/4	PÇ	10	48,718	487,18
14	005.011.053	COLAR DE TOMADA FºFº P/ FºFº FV 80MM X 3/4 COLAR DE TOMADA FºFº P/ FºFº FV 80MM X 3/4	PÇ	20	39,513	790,26
15	005.004.348	COLAR DE TOMADA PVC 50MMX3/4" COLAR DE TOMADA PVC 50MMX3/4"	UND	10	10,188	101,88
16	004.007.028	CONE DE CONCRETO - POÇO DE VISITA 0,60 x 1,10 CONE DE CONCRETO - POÇO DE VISITA 0,60 X 1,10	PÇ	20	216,333	4.326,66
17	005.007.154	CURVA OCRE 45 X 100 CURVA OCRE 45 X 100	PÇ	100	17,565	1.756,50
18	005.007.094	CURVA PVC ESGOTO LONGA 100 X 90 CURVA PVC ESGOTO LONGA 100 X 90	PÇ	15	29,31	439,65
19	005.004.235	CURVA PVC SOLDAVEL 45º X 60MM CURVA PVC SOLDAVEL 45º X 60MM	PÇ	10	12,103	121,03
20	030.001.209	CURVA PVC SOLDAVEL 90º X 20MM CURVA PVC SOLDAVEL 90º X 20MM	PÇ	40	2,42	96,80
21	030.001.073	CURVA PVC SOLDAVEL 90º X 25MM CURVA PVC SOLDAVEL 90º X 25MM	PÇ	70	3,57	249,90
22	030.001.127	JOELHO 45º PVC SOLDAVEL MARROM DN 25MM JOELHO 45º PVC SOLDAVEL MARROM DN 25MM	PÇ	50	3,41	170,50
23	030.001.207	JOELHO 45º PVC SOLDAVEL MARROM DN 32MM JOELHO 45º PVC SOLDAVEL MARROM DN 32MM	PÇ	20	1,905	38,10
24	005.004.118	JOELHO 90º PVC ROSCAVEL 3/4 JOELHO 90º PVC ROSCAVEL 3/4	PÇ	70	2,083	145,81
25	005.007.173	JOELHO 90º PVC SOLDA/ROSCA DN 25MM X 3/4 BUCHA/ PÇ JOELHO 90º PVC SOLDA/ROSCA DN 25MM X 3/4 BUCHA LATÃO	PÇ	50	2,77	138,50
26	005.007.174	JOELHO PVC RIGIDO 100MM X 90º LONGA JOELHO PVC RIGIDO 100MM X 90º LONGA	PÇ	25	16,42	410,50
27	005.007.006	JOELHO PVC RIGIDO 100MMX90 GRAUS JOELHO PVC RIGIDO 100MMX90 GRAUS	UND	20	5,423	108,46
28	005.007.026	JOELHO PVC RIGIDO 150MMX90 GRAUS JOELHO PVC RIGIDO 150MMX90 GRAUS	PÇ	10	21,915	219,15
29	005.007.185	JOELHO PVC ROSCA/ ROSCA DN 90º 25MM 3/4 BRANC. PÇ JOELHO PVC ROSCA/ ROSCA DN 90º 25MM 3/4 BRANCA	PÇ	100	3,31	331,00
30	005.004.504	JOELHO ROSCA BUCHA DE LATÃO 90º 25 X 3/4 JOELHO ROSCA BUCHA DE LATÃO 90º 25 X 3/4	UND	20	15,968	319,36
31	005.010.109	JUNTA FLEX. CERAM. X PVC OCRE100 JUNTA FLEX. CERAM. X PVC OCRE100	UND	50	11,805	590,25
32	005.010.110	JUNTA FLEX. CERAM. X PVC OCRE150 JUNTA FLEX. CERAM. X PVC OCRE150	UND	40	59,463	2.378,52
33	005.018.002	JUNTA GIBALT FºFº 100MM JUNTA GIBALT FºFº 100MM	PC	20	163,135	3.262,70
34	005.012.004	JUNTA GIBALT FºFº X FC X 150 X 125MM JUNTA GIBALT FºFº X FC X 150 X 125MM	UND	50	187,333	9.366,65
35	005.007.165	JUNTA GIBALT PVC X FC 60 X 50MM JUNTA GIBALT PVC X FC 60 X 50MM	UND	50	186,233	9.311,65
36	005.007.172	JUNTA GIBALT LONGA 150 MM JUNTA GIBALT LONGA 150 MM	UND	50	296,333	14.816,65
37	012.003.286	LIXA FERRO - 80 LIXA FERRO - 80	UND	100	2,633	263,30
38	005.004.536	LUVA DE CORRER PVC SOLDAVEL 32MM LUVA DE CORRER PVC SOLDAVEL 32MM	PÇ	100	20,67	2.067,00
39	005.004.531	LUVA DE CORRER PVC SOLDAVEL MARROM 25MM LUVA DE CORRER PVC SOLDAVEL MARROM 25MM	PÇ	100	7,152	715,20
40	005.004.532	LUVA DE CORRER PVC SOLDAVEL MARROM 50MM	PÇ	60	22,098	1.325,88



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 2 of 3

Licitação: 000088/20 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
41	005.004.533	LUVA DE CORRER PVC SOLDABEL MARROM 50MM	PÇ	100	29,365	2.936,50
42	005.004.534	LUVA DE CORRER PVC SOLDABEL MARROM 60MM	PÇ	15	33,38	500,70
43	005.004.535	LUVA DE CORRER PVC SOLDABEL MARROM 75MM	PÇ	5	143,833	719,165
44	005.004.530	LUVA DE CORRER PVC SOLDABEL MARROM 75MM	PÇ	100	4,705	470,50
45	005.004.083	LUVA DEFOFO DE CORRER 150MM JEI	PÇ	100	0,563	56,30
46	005.004.503	LUVA DEFOFO DE CORRER 150MM JEI	UND	100	5,707	570,70
47	005.004.516	LUVA PVC SOLDABEL MARROM 25 MM - LL	PÇ	50	1,743	87,15
48	005.004.515	LUVA PVC 25 MM - LL	PÇ	50	2,272	113,60
49	005.004.499	LUVA ROSCA BUCHA DE LATÃO 25 X 3/4	UND	5	7,975	39,875
50	005.017.146	LUVA ROSCA BUCHA DE LATÃO 25 X 3/4	UND	15	11,518	172,77
51	005.004.525	NIPLE DUPLO PVC ROSCAVEL DN 1/2"	PÇ	10	126,953	1.269,53
52	005.004.537	NIPLE DUPLO PVC ROSCAVEL DN 1/2"	PÇ	10	283,433	2.834,33
53	005.018.003	NIPLE DUPLO PVC ROSCAVEL DN 3/4"	PÇ	5	313,767	1.568,835
54	005.004.524	NIPLE DUPLO PVC ROSCAVEL DN 3/4"	PÇ	10	21,93	219,30
55	005.004.454	NIPLE GALVANIZADO 25 X 3/4	UND	30	8,67	260,10
56	005.004.539	NIPLE GALVANIZADO 25 X 3/4	UND	130	11,057	1.437,41
57	005.004.538	PASTA LUBRIFICANTE 500G	PÇ	130	10,837	1.408,81
58	005.013.010	PASTA LUBRIFICANTE 500G	PÇ	6	966,42	5.798,52
59	005.013.011	REGISTRO BOIA METAL COM BALÃO PLAST. 1"	PÇ	3	1.485,065	4.455,195
60	005.013.008	REGISTRO BOIA METAL COM BALÃO PLASTICO 1" 1/2	PÇ	4	2.512,93	10.051,72
61	005.013.015	REGISTRO BOIA METAL COM BALÃO PLASTICO 1" 1/2	PÇ	2	1.092,253	2.184,506
62	005.013.014	REGISTRO BOIA METAL VAZÃO TOTAL COM BALÃO PL	PÇ	2	869,528	1.739,056
63	005.013.012	REGISTRO BOIA METAL VAZÃO TOTAL COM BALÃO PLASTICO 1" 1/2	PÇ	10	450,817	4.508,17
64	005.013.013	REGISTRO BOIA PVC 3/4"	PÇ	4	684,165	2.736,66
65	005.018.005	REGISTRO BOIA PVC 3/4"	PÇ	15	35,922	538,83
66	005.018.004	REGISTRO CABEÇA QUADRADA PEAD X PEAD 20	PÇ	15	69,55	1.043,25
67	030.001.067	REGISTRO CABEÇA QUADRADA PEAD X PEAD 20	PÇ	100	8,133	813,30
68	005.004.025	REGISTRO COM ADAPTADOR PEAD X RM BORBOLETA	PÇ	20	56,783	1.135,66
69	005.007.153	REGISTRO COM ADAPTADOR PEAD X RM BORBOLETA 20MM	PÇ	50	21,258	1.062,90
70	005.017.243	REGISTRO COM ADAPTADOR PEAD X RM CABEÇA QU.	PÇ	20	124,175	2.483,50
71	005.017.242	REGISTRO COM ADAPTADOR PEAD X RM CABEÇA QUADRADA 20MM	PÇ	20	441,928	8.838,56
72	005.004.509	REGISTRO DE GAVETA FºFº FL CE 150MM NBR 1496	UND	10	67,79	677,90
73	005.004.543	REGISTRO DE GAVETA FºFº FL CE 150MM NBR 14968 NTS 037	PÇ	1	449,913	449,913
74	005.004.542	REGISTRO DE GAVETA FºFº FL CE 150MM NBR 14968 NTS 037 COM VOLANTE	PÇ	10	68,305	683,05
75	005.018.006	REGISTRO DE GAVETA FºFº FL CE 200MM NBR 14968 NTS 037	PÇ	10	25,367	253,67
76	005.004.540	REGISTRO DE GAVETA FºFº FL CE 200MM NBR 14968 NTS 037 COM VOLANTE	PÇ	100	30,835	3.083,50
77	005.004.541	REGISTRO DE GAVETA FºFº P/ JE CE 150MM NBR 1496	PÇ	20	50,392	1.007,84
78	005.009.026	REGISTRO DE GAVETA FºFº P/ JE CE 150MM NBR 14968 NTS 037	PÇ	150	5,48	822,00
79	005.018.007	REGISTRO DE GAVETA FºFº PARA PBA CE 110MM NBR PÇ	BR	100	178,897	17.889,70

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO**

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 3 of 3

Licitação: **000088/20 PREGÃO PRESENCIAL**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
80	005.018.008	TUBO PBA 60MM CL 15 NBR 5647 TUBO PEAD AZUL PE 80 PN1MPA 20MM NBR 15.561/ISC MTS		1.000	4,928	4.928,00
81	005.006.028	TUBO PEAD AZUL PE 80 PN1MPA 20MM NBR 15.561/ISO 4427 TUBO PVC COLETOR OCRE JE DN 100MM X 6MTS	BR	50	140,215	7.010,75
82	005.003.103	TUBO PVC COLETOR OCRE JE DN 100MM X 6MTS TUBO PVC DEFOFO PN1MPA JEI DN 150MM	BR	15	447,82	6.717,30
83	005.018.009	TUBO PVC DEFOFO PN1MPA JEI DN 150MM TUBO PVC OCRE CORRUGADO 150 NBR 21138	BR	70	160,463	11.232,41
84	005.018.010	TUBO PVC OCRE CORRUGADO 150 NBR 21138 TUBO PVC OCRE CORRUGADO 300MM NBR 21138	BR	5	770,72	3.853,60
85	005.004.505	TUBO PVC OCRE CORRUGADO 300MM NBR 21138 TUBO PVC PBA CL 15 75MM	UND	10	211,157	2.111,57
86	005.004.506	TUBO PVC PBA CL 15 75MM TUBO PVC PBA CL15 85MM	UND	10	205,233	2.052,33
87	005.003.095	TUBO PVC PBA CL15 85MM TUBO SOLDAVEL 25MM	BR	70	26,14	1.829,80
88	005.004.520	TUBO SOLDAVEL 25MM UNIÃO COMPRESSÃO PEAD AZUL DN 20MM	PÇ	100	4,673	467,30
89	030.001.210	UNIÃO COMPRESSÃO PEAD AZUL DN 20MM UNIÃO PVC SOLDAVEL MARROM 25MM	PÇ	30	4,285	128,55
90	005.017.084	UNIÃO PVC SOLDAVEL MARROM 25MM VEDA ROSCA 18 X 50 MTS	RL	50	6,05	302,50
		VEDA ROSCA 18 X 50 MTS				
		Total ->			15.373,569	197.361,019